[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от    26.03.2021    № 243
Об утверждении порядка учёта и расходования в 2021 году
средств бюджета Жирновского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 23 марта 2021 года № 130-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения в 2021 году субсидий на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований», решением Жирновской районной Думы от 10.12.2018                   N 62/376-Д «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Жирновского муниципального района бюджетам поселений, входящих в состав Жирновского муниципального района»,  руководствуясь Уставом Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Жирновского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок   учёта и расходования в 2021 году средств бюджета Жирновского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований (далее - субсидии).
2. Определить отдел по бюджету и финансам администрации Жирновского муниципального района  уполномоченным органом по учёту и расходованию средств субсидии.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости» и размещению на официальном сайте Жирновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением  постановления возложить на первого заместителя главы администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области      П.Н. Мармуру.
Глава Жирновского
муниципального района
                                                                                 А.Ф. Шевченко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации Жирновского муниципального района
Волгоградской области
от  26.03.2021  № 243

Порядок
учёта и расходования в 2021 году средств бюджета Жирновского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Постановлением Администрации Волгоградской области 23 марта 2021 года № 130-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения в 2021 году субсидий на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований» и определяет механизм расходования и учёта субсидии из областного бюджета на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований (далее – субсидия).
2. Средства субсидии направляются:
- на предоставление иных межбюджетных трансфертов  бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Жирновского муниципального района, на решение вопросов местного значения в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- на предоставление иных межбюджетных трансфертов  бюджетам сельских поселений, входящих в состав Жирновского муниципального района на исполнение переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на выплаты иных межбюджетных трансфертов, является отдел по бюджету и финансам администрации Жирновского муниципального района (далее – РАЙФО).
4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах средств, предусмотренных в решении Жирновской районной Думы от 21.12.2020                 № 10/138-Д «О бюджете Жирновского муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», и лимитов бюджетных обязательств, доведенных РАЙФО в текущем финансовом году на предоставление иных межбюджетных трансфертов.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключённого между администрацией поселения и администрацией муниципального района.
6. Распределение иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав Жирновского муниципального района, осуществляется на основании методики распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов между городскими и сельскими поселениями Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденной постановлением администрации Жирновского муниципального района Волгоградской обл. от 28.12.2017 N 740 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений Жирновского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность местных бюджетов».
7. Полученные субсидии отражаются в доходах бюджета Жирновского муниципального района.
8. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете РАЙФО, открытом в Управлении Федерального казначейства по Волгоградской области (далее - УФК).
9. РАЙФО  оформляет и представляет в Управление Федерального казначейства по Волгоградской области расходные расписания для доведения и отражения предельных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств на лицевом счете, открытом в УФК по Волгоградской области.
10. Средства субсидий носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. РАЙФО несёт ответственность за целевое и эффективное использование средств субсидий.
11. Операции по учёту и расходованию средств иных межбюджетных трансфертов  учитываются на лицевых счетах администраций поселений, открытых ими в УФК. Администрации поселений  обеспечивают целевое и эффективное использование средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных в рамках соглашений, заключённых между администрацией поселения и администрацией муниципального района.
12. РАЙФО представляет в комитет финансов Волгоградской области отчеты: о расходах бюджета Жирновского муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия и достижении планового значения показателя результативности использования субсидии в установленные сроки и по формам, предусмотренным в соглашении о представлении в 2021 году бюджету Жирновского муниципального района Волгоградской области субсидии на  обеспечение сбалансированности местных бюджетов, заключенным между комитетом финансов Волгоградской области и администрацией Жирновского муниципального района  Волгоградской области.